
 

 

POSTANOWIENIE  

KOMISARZA WYBORCZEGO W PILE 

z dnia 17 grudnia 2012 r. 

w sprawie podziału Miasta i Gminy Szamocin na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic   

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym  

Na podstawie art. 17 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 

zmianami) w związku z niedokonaniem przez Radę Miasta i Gminy Szamocin zgodnego z prawem podziału na 

okręgi wyborcze, Komisarz Wyborczy w Pile postanawia:  

1) dokonać podziału Miasta i Gminy Szamocin na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do postanowienia.  

3) Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

Uzasadnienie  

1. Rada Miasta i Gminy Szamocin uchwałą Nr XVIII/171/12 z dnia 25 października 2012 r. dokonała 

podziału Miasta i Gminy Szamocin na okręgi wyborcze, ustaliła ich granice i numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w okręgu wyborczym. Podział dokonany tą uchwała jest niezgodny z prawem, 

i narusza zasady określone w art. 417 § 2 i art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego oraz uchwale Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału 

jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze (M.P. z 2012 r. poz. 354). Niezgodność ta 

wynika z faktu, iż miasto Szamocin zostało podzielone na 8 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

Natomiast z wyliczeń dokonanych przez Komisarza Wyborczego w Pile wynika, iż miasto Szamocin 

należy podzielić na 9 jednomandatowych okręgów wyborczych. Gmina Szamocin, według stanu na 

dzień 30 września 2012 r., liczyła 7.560 mieszkańców, w tym miasto Szamocin: 4.332 mieszkańców. 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 192, poz. 

1591,z późniejszymi zmianami), w Gminie wybieranych jest 15 radnych. Jednolita norma 

przedstawicielstwa dla Miasta i Gminy Szamocin, obliczona przez podzielenie liczby mieszkańców 

gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady, wynosi 504. A zatem dla miasta Szamocin, 

które liczy 4.332 mieszkańcach, norma przedstawicielstwa wynosi 8,595, stąd konieczność podzielenia 

miasta na 9 okręgów wyborczych. Ponadto Rada Miasta i Gminy przedmiotową uchwałą utworzyła 

okręg wyborczy Nr 2,w którego granicach połączyła część wsi Kosarzyn należącej do sołectwa Nałęcza 

z częścią miasta Szamocin. Według opinii Państwowej Komisji Wyborczej, wyrażonej w cytowanej 

wcześniej uchwale z dnia 7 maja 2012 r., nie powinno się tworzyć okręgów wyborczych składających 

się z jednostki pomocniczej gminy i części miasta. Mając powyższe na uwadze Komisarz Wyborczy 

w Pile Postanowieniem Nr 23/2012 z dnia 9 listopada 2012 r. wezwał Radę Miasta i Gminy Szamocin, 

w termin do 10 grudnia 2012 r., do dokonania podziału Gminy na okręgi wyborcze, w sposób zgodny 

z przepisami prawa. Ponieważ Rada Miasta i Gminy Szamocin w wyznaczonym terminie nie dokonała 

nowego podziału gminy na okręgi wyborcze, Komisarz Wyborczy w Pile postanowił określić ich 

granice w sposób jak w załączniku do postanowienia. Podział ten jest zgodny z przepisami Kodeksu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 6306



wyborczego przy zachowaniu jednolitych norm przedstawicielstwa oraz zapewnia spójność terytorialną 

poszczególnych okręgów wyborczych.  

Wobec powyższego, Komisarz Wyborczy w Pile postanowił jak na wstępie.  

  

 Komisarz Wyborczy w Pile  

(-) Anna Kulczewska-Garcia 

2. Pouczenie: Na postanowienie Komisarza Wyborczego służy prawo wniesienia odwołania do Państwowej 

Komisji Wyborczej (00-902 Warszawa, ul. Wiejska 10) w terminie 5 dni od daty doręczenia postanowienia.  

3. Otrzymują:  

1) Rada Miasta i Gminy Szamocin  

2) Burmistrz Miasta i Gminy Szamocin  

3) Wojewoda Wielkopolski  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6306



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6306


		2012-12-19T12:22:39+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




